
           
          

   
ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου του ΥΠ.ΠΟ.Α
             

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:
α)των άρθρων 50 και 52 του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ  153/Α/28.06.2002)
β) του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09.03.1999)
γ) του Π.Δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού..…….» (ΦΕΚ 
114/Α/22.09.2015)
δ)του Π.Δ/τος 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
7/Α/22.01.2018), όπως ισχύει
ε)του Π.Δ/τος 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019)
στ) του Π.Δ/τος 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019)
2.Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.1.2004 Υπουργική Απόφαση «Οργάνωση και 
Λειτουργία των Συμβουλίων του Ν. 3028/02 του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 70/Β/20.01.2004). 
3.Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/37120/03.07.2002 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 
Γραμματέων του Κ.Α.Σ., Κ.Σ.Ν.Μ., και Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 
841/Β/04.07.2002), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΥΠΠΟ/ ΔΟΕΠΥ/ ΤΟΠΥΝΣ/    
23391/30.03.20005  (ΦΕΚ 451/Β/07.04.2005) και  ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/88177/11.10.2006 
(ΦΕΚ 47/Β/20.10.2006) Υπουργικές Αποφάσεις. 

1

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ(ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ(ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20-22  
Ταχ. Κώδικας: 106 82
Πληροφορίες: Mαρία Kαλλή- Μαρία Στάμου - 

Π.Παντελεάκος-Ε.Καλύβα
Τηλέφωνο : 2131322732 -736
FAX  :210-8201 415   

                      
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
                           
              
                      
      
              ΚΟΙΝ: Το Εθνικό Τυπογραφείο

        

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆Α∆/Τ∆ΜΠ/435922/33638/32782/11183
Ηµ/νία: 12/08/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 12/08/2019

ΑΔΑ: 6ΩΩΛ4653Π4-ΚΨΦ



4.Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ83/33339/2163/29.04.2004 Υπουργική Απόφαση «Συμπλήρωση 
Απόφασης  Καθορισμού Γραμματέων του Κ.Α.Σ., Κ.Σ.Ν.Μ., και Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων 
του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 652/Β/4.05.2004). 
5.Tην αριθμ. ΥΠΠΟA/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/183559/16589/15660/11740/22.05.2017 (ΦΕΚ 
239/ΥΟΔΔ/23.05.2017) Υπουργική Απόφαση, που αφορά στον ορισμό μελών του Κεντρικού 
Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως διορθώθηκε στα αριθμ  279/ΥΟΔΔ/13.06.2017 και 
341/ΥΟΔΔ/11.07.2017 ΦΕΚ και τροποποιήθηκε με τις αριθμ  ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 
113411/9145/4737/15.03.2018 (ΦΕΚ 173/ΥΟΔΔ/27.03.2018), ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΜΠ/328659/22437/17628/4860/05.07.2018(ΦΕΚ400/ΥΟΔΔ/13.07.2018),ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/Δ
ΔΑΔ/ΤΔΜΠ/390281/26388/21433/6276/07.08.2018 (ΦΕΚ467/ΥΟΔΔ/17.08.2018), ΥΠΠΟΑ/ 
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/654566/43668/38133/12516/17.12.2018 (ΦΕΚ776/ΥΟΔΔ/28.12.2018), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/153171/14507/14120/4932/26.03.2019 (ΦΕΚ 205/ ΥΟΔΔ/ 
16.04.2019), και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/263845/22065/21494/7429/17.05.2019 (ΦΕΚ 
306/ΥΟΔΔ/29.05.2019)Υπουργικές Αποφάσεις.
6. Την αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία ο Γεώργιος Διδασκάλου του 
Σωκράτη, διορίσθηκε στις 19.07.2019, στη θέση του Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26.07.2019).
7. Τις παραιτήσεις των μελών του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως είχαν ορισθεί από 
την αριθμ. ΥΠΠΟA/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΑΔ/ ΤΔΑΔΤΠ/ 183559/ 16589/ 15660/ 11740/22.05.2017 
(ΦΕΚ 239/ΥΟΔΔ/23.05.2017) Υπουργική Απόφαση, που αφορά στον ορισμό μελών του 
Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως διορθώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.
8. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/71717/47/7-8-2019 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος  και 
Ενέργειας σχετικά με ορισμό εκπροσώπων στο Κεντρικό Αρχαιολογικό Συμβούλιο.
9. To αριθμ. 140339/08-08-2019  έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ι. Ορίζουμε  ως  μέλη του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου του ΥΠΠΟΑ, σε αντικατάσταση 
των παραιτηθέντων μελών για το υπόλοιπο της θητείας αυτών, μέχρι τις 22.05.2020 (ήτοι 
ημερομηνία λήξης της θητείας του Συμβουλίου) τους κατωτέρω: 

1. Τον Διδασκάλου Γεώργιο του Σωκράτη,  με ΑΔΤ ΑΚ371287, Μετακλητό Γενικό Γραμματέα 
Πολιτισμού  του ΥΠΠΟA, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο από τον Χατζηδάκη Παναγιώτη του 
Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΒ635600, αρχαιολόγο, Προϊστάμενο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου – 
Ικαρίας.

2. Τη Σβολοπούλου Ελένη  του  Γεωργίου με   ΑΔΤ  ΑΚ581343, Νομική Σύμβουλο  του Κράτους   
στο ΥΠΠΟΑ,  αναπληρούμενη από την Γκαράνη Ευθυμία του Ευαγγέλου με  ΑΔΤ  Ξ400142, 
Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου στο ΥΠ.ΠΟ.Α.

3. Τη Βελένη Πολυξένη του Θεμιστοκλή, με ΑΔΤ ΑΝ750203, Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από τη 
Δελλαπόρτα Αικατερίνη-Μαρία-Ρόζα του Παύλου με ΑΔΤ ΑΕ039106, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη  
του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου.  

4. Την Ανδρουλιδάκη Αμαλία του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΙ802947, Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από τον 
Ξενάκη Αλέξανδρο του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ 815792, αρχιτέκτονα μηχανικό, Αναπληρωτή 
Ελλείποντος Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Προστασίας και Αναστήλωσης  Νεωτέρων  και 
Σύγχρονων  Μνημείων του ΥΠ.ΠΟ.Α. 

2

ΑΔΑ: 6ΩΩΛ4653Π4-ΚΨΦ



5. Την Κουμούση Αναστασία του Γεωργίου  με ΑΔΤ ΑΙ752198, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη  της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας  αναπληρούμενη  από τη Σίμωση Αγγελική του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 561009, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

6. Την Βικάτου Ολυμπία του Σπυρίδωνος με ΑΔΤ ΑΕ239133, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας και Λευκάδος αναπληρούμενη  από τον Κανονίδη 
Ιωάννη του Ορφέα, με ΑΔΤ Χ257913, αρχαιολόγο, Προϊστάμενο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους.

7. Την Τσιγαρίδα Ελισσάβετ του Διομήδη  με ΑΔΤ Χ764735, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πέλλας, αναπληρούμενη  από την Μπάτζιου Ανθή του Αλέξανδρου  με 
ΑΔΤ ΑΝ333071, αρχαιολόγο, προϊστάμενη  της Εφορείας Αρχαιοτήτων Μαγνησίας.

8. Την  Μπάνου Ελένη του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΕ546823,  αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών αναπληρούμενη από  την Καραπαναγιώτη  Άννα- 
Βασιλική του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΚ359259, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Αρκαδίας.

9. Την Παπαδοπούλου Βαρβάρα του Νικολάου  με ΑΔΤ ΑΝ287183 αρχαιολόγο, Προϊσταμένη 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Άρτας αναπληρούμενη από την Σκρέκα Ανδρομάχη του Στέργιου με 
ΑΔΤ  ΑΗ 300833, αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καστοριάς

10. Τον Τιβέριο Μιχάλη του Ανδρέα με ΑΔΤ ΑΕ169331, Ομότιμο καθηγητή Κλασικής 
Αρχαιολογίας - Ακαδημαικό,  αναπληρούμενο  από τον  Κίσσα Κωνσταντίνο  του Σπυρίδωνος με 
ΑΔΤ Ρ609561, μόνιμο υπάλληλο με Α΄ Βαθμό του Κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας 
Προϊστορικών - Κλασικών του ΥΠ.ΠΟ.Α που κατέχει οργανική θέση στην Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Κορινθίας και επισκέπτη καθηγητή σε πανεπιστήμιο Αλλοδαπής.

11. Τον  Σταμπολίδη Νικόλαο του Χρήστου με ΑΔΤ ΑΙ459947, καθηγητή Κλασικής 
Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης, αναπληρούμενο  από την Κρεμύδη Σοφία του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ633259, Διευθύντρια Ερευνών Ινστιτούτου Ιστορικών Ερευνών στο Εθνικό 
Ίδρυμα Ερευνών.

12.Την Πούλου Ναταλία του Μιχαήλ με ΑΔΤ  ΑΕ059316 Αναπληρώτρια καθηγήτρια Βυζαντινής 
Αρχαιολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης αναπληρούμενη  από την 
Μουστάκα Αλίκη  του Δημητρίου με ΑΔΤ Μ289238  Ομότιμη καθηγήτρια Κλασικής 
Αρχαιολογίας 

13. Την Κυπαρίσση - Αποστολίκα Αικατερίνη του Χρήστου με ΑΔΤ Ξ752218, αρχαιολόγο, 
επίτιμη Διευθύντρια του ΥΠ.ΠΟ.Α, αναπληρούμενη  από την Αραπογιάννη Ξένη του Θωμά με  
ΑΔΤ Ν 329448, αρχαιολόγο, επίτιμη Διευθύντρια του ΥΠ.ΠΟ.Α.

14. Τον Κορρέ Εμμανουήλ  του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ515714, Ομότιμο Καθηγητή του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, αναπληρούμενο  από την  Μαλλούχου – Tufano, Φανή   του  
Ευσταθίου με ΑΔΤ ΑΜ100662, πρώην Καθηγήτρια του Πολυτεχνείου Κρήτης. 

15. Τον Κουμούση Βλάσιο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΒ328276, πολιτικό μηχανικό, Καθηγητή 
Δομοστατικής του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου,  αναπληρούμενο από τον Σπυράκο 
Κωνσταντίνο του Χριστόφορου, με ΑΔΤ ΑΕ616284 πολιτικό μηχανικό, Καθηγητή Δομοστατικής 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

16. Την Γατοπούλου Ευγενία του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΜ312100  επίτιμη Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης του ΥΠ.ΠΟ.Α, αναπληρούμενη από τον Πανέτσο Γεώργιο του Αχιλλέα, με ΑΔΤ 
Κ030070, Καθηγητή Αρχιτεκτονικής και Αστικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Πατρών.

3

ΑΔΑ: 6ΩΩΛ4653Π4-ΚΨΦ



17. Την Θεοδώρα Γαλάνη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΙ100430, αρχιτέκτονα μηχανικό – 
πολεοδόμο − χωροτάκτη, Προϊσταμένη  της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αναπληρούμενη  από την Χολέβα Ελένη του Γεωργίου, με  ΑΔΤ 
ΑΖ134650, αρχιτέκτονα μηχανικό – πολεοδόμο, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Σχεδιασμού και Ελέγχου Δομημένου Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 

ΙΙ. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Γενικού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ στο Συμβούλιο, θα 
προεδρεύει ο Νομικός Σύμβουλος του Κράτους στο ΥΠΠΟΑ ή ο αναπληρωτής του.

ΙΙΙ. Χρέη Εισηγητή στο Συμβούλιο εκτελεί ο κατά περίπτωση αρμόδιος Προϊστάμενος της οικείας 
Διεύθυνσης ή ο κατά το νόμο ορισμένος αναπληρωτής του.

IV. Χρέη Γραμματέων στο Συμβούλιο εκτελούν:

1. Η Ευπραξία Μεραμβελιωτάκη του Χαραλάμπους, με ΑΔΤ ΑΙ653162, αρχαιολόγος,  ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο, ως τακτική 
Γραμματέα, αναπληρούμενη από τη Ραυτοπούλου Μαρία  του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΗ111993, 
αρχαιολόγο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου  χρόνου, που υπηρετεί με διάθεση στη Διεύθυνση 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.  

2. Ο Κωνσταντίνος Πασχαλίδης του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Ξ052912, αρχαιολόγος,  ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στο Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο, ως τακτικό 
Γραμματέα αναπληρούμενο από την  Σταματελοπούλου Δήμητρα του Γρηγορίου, με ΑΔΤ 
Ξ421504, αρχαιολόγο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στην Δ/νση 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων, Τεκμηρίωσης και Προστασίας  Πολιτιστικών Αγαθών.

 3. Η Μαρία Χουσιάδα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ  Χ982818, αρχαιολόγος, ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, ως τακτική Γραμματέα, αναπληρούμενη από την Καρκάνη Αικατερίνη του 
Αριστείδη, με ΑΔΤ Χ052768,  αρχαιολόγο,  ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί 
με διάθεση στο Αυτοτελές Τμήμα Γραμματείας του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου και 
Συμβουλίου Μουσείων.

V.  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                  

                                  Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                     ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                         

                                                                                                 ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ

4

ΑΔΑ: 6ΩΩΛ4653Π4-ΚΨΦ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-08-13T15:42:22+0300
	Athens




